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Od 16 do 18 listopada w Kijowie w Domu Ukraińskim przy ul. Kreschatyk 2, odbywały się Targi
Edukacyjne pod nazwą „Oświata za Granicą”, w których brała udział delegacja z naszego
powiatu pod przewodnictwem pana starosty Mirosława Majki. W składzie znaleźli się także:
dyrektor ZSR CKP w Świdwinie Andrzej Muchorowski i dyrektor ZSP w Połczynie-Zdroju
Bogusław Ogorzałek.
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Od 1 września 2017 roku w ZSP w Połczynie-Zdroju uczy się 15 uczniów z Ukrainy, którzy
zostali skierowani do naszej szkoły przez polsko-ukraińską agencję „Osvita Market” zajmującą
się rekrutacją do polskich szkół ponadgimnazjalnych i wyższych uczelni. Jednym z
przedsięwzięć zmierzających do pozyskania uczniów na kolejny rok szkolny są właśnie targi
edukacyjne, na których prezentowana była oferta kształcenia w dwóch wyżej wymienionych
szkołach powiatu świdwińskiego. Oprócz własnego stoiska dyrektorzy obu szkół mieli
zaplanowane dla uczestników targów osobne wystąpienia promujące ofertę edukacyjną szkół.
Organizatorzy targów zorganizowali w części oficjalnej wizytę delegacji w kijowskim gimnazjum
nr 59 im. O.M. Bojczenika. Delegacja tradycyjnie została powitana chlebem i solą. Podczas
wizyty miało miejsce spotkanie z dyrekcją, nauczycielami, uczniami oraz zwiedzanie szkoły.
Pobyt w gimnazjum uświetnił występ zespołu dziecięcego w tradycyjnych ludowych strojach. W
czasie wolnym od prezentacji na targach delegacja miała możliwość zwiedzania Kijowa z
przewodnikiem.

  

  

W drodze powrotnej do Polski 18 listopada (sobota) delegacja odwiedziła partnerskie miasto i
powiat Dubrowicę. Delegacja, mimo tego, że był to dzień wolny od pracy, zastała uroczyście
powitana przez władze powiatu i dyrektorów szkół oraz zaproszona do zwiedzania obiektów
szkolnych. Po  oprowadzeniu przez gospodarzy po szkolnych obiektach, zawarte zostały
umowy partnerskie pomiędzy  szkołami obu samorządów. Porozumienia przewidują wspólną
pracę nad projektami, obozy językowe, współpracę pedagogiczną, organizację wypoczynku
oraz opracowanie i zatwierdzenie planu wspólnych działań na 2018 rok.

  

W niedzielę po serdecznym pożegnaniu delegacja udała się powrotną podróż do Polski.
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Bogusław Ogorzałek
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